

VES Holding ApS

Brydehusvej 13, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 29 08 76

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Benny Martin Mathiesen
Direktør

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

VES Holding ApS
Brydehusvej 13
2750 Ballerup

Telefon: +45 77 32 32 32

CVR-nr.: 27 29 08 76

Stiftet: 20. december 1957

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Markus Lemper, Adm. direktør
Benny Martin Mathiesen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Dattervirksomhed

ISTA Danmark A/S, Ballerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er udarbejdelse af fordelingsregnskaber. Udarbejdelsen er et totalt servicekoncept for fordelingen af omkostninger til opvarmning, brugsvand, elektricitet etc. baseret på en individuel måling af forbruget. Koncernen forestår hele processen fra design og installation af målesystem til aflæsning og udarbejdelse af individuelle forbrugsopgørelser. Koncernens hovedvirke baserer sig på Energistyrelsens bekendtgørelse nr. 563 af 2. juni 2014 om individuel måling af el, gas, vand, varme og køling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -73.000 mod -139.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 108.538.000 mod 89.074.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultat af primær drift	-73	-139
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	110.369	97.795
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10	114
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.284	-9.741
Resultat før skat	108.022	88.029
2 Skat af årets resultat	516	1.045
Årets resultat	108.538	89.074
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.538	89.074
Disponeret i alt	108.538	89.074

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	297.911	297.911
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>297.911</u>	<u>297.911</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>297.911</u>	<u>297.911</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.125	5.221
	Tilgodehavende selskabsskat	2.627	2.024
	Tilgodehavender i alt	<u>27.752</u>	<u>7.245</u>
	Likvide beholdninger	<u>76</u>	<u>548</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.828</u>	<u>7.793</u>
	Aktiver i alt	<u>325.739</u>	<u>305.704</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	743	743
4	Overført resultat	51.214	51.214
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.538	89.074
	Egenkapital i alt	160.495	141.031
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	165.203	164.570
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	165.203	164.570
	Anden gæld	41	103
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41	103
	Gældsforpligtelser i alt	165.244	164.673
	Passiver i alt	325.739	305.704
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	300
Andre finansielle omkostninger	2.284	9.441
	<u>2.284</u>	<u>9.741</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-516	-1.388
Regulering af tidligere års skat	0	343
	<u>-516</u>	<u>-1.045</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	297.911	297.911
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>297.911</u>	<u>297.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>297.911</u>	<u>297.911</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos VES Holding ApS t.kr.
ISTA Danmark A/S, Ballerup	100 %	153.387	111.954	297.911
		<u>153.387</u>	<u>111.954</u>	<u>297.911</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital t.kr.</u>	<u>Overført resultat t.kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.</u>	<u>I alt t.kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2018	743	51.214	89.074	141.031
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-89.074	-89.074
Udbytte for regnskabsåret	0	0	108.538	108.538
Egenkapital 31. december 2018	743	51.214	108.538	160.495

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2018 t.kr.</u>	<u>31/12 2017 t.kr.</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	165.203	164.570
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	165.203	164.570

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for låneforpligtigelser i VES Holding ApS:

- Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 25.125 t.kr.
- Bankindeståender med en regnskabsmæssig værdi på 76 t.kr.
- VES Holding ApS' aktier i ista Danmark A/S og
- Selvskyldnerkaution over for datterselskaberne Varmekontrol A/S, Clorius Varmemålerkontrol I/S og ista Danmark A/S vedrørende garantier.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Dattervirksomheden ista Danmark A/S er omfattet af ubegrænset og solidarisk hæftelse i forbindelse med deltagelse i interessentskabet Clorius Varmemålerkontrol I/S.

VES Holding ApS er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VES Holding koncernen. Som administrationsselskab hæfter VES Holding ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for de danske selskabsskatter og kildeskatter som udbytter inden for sambeskatningskredsen.

8. Nærtstående parter

VES Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Ista Holding Europe GmbH
Luxemburger Straße 1
45131 Essen
Tyskland

Koncernregnskabet for ista Holding Europe GmbH kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med
Selskabets øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder samt direktionen.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder samt direktionen.